
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      16.12.2011                                             с. Чарышское                                          № 1152 

 

 

Об утверждении Порядка ведения официаль- 

ного интернет-сайта муниципального образо- 

вания Чарышский  район Алтайского края 

 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ через 

интернет к информации  о деятельности  Администрации Чарышского района и ее 

органов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и защите информации» 

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Определить интернет-сайт www.charysh.ru официальным сайтом 

муниципального образования  Чарышский район Алтайского края для размещения 

информации о деятельности Администрации Чарышского района Алтайского края и ее 

органов, Чарышского районного Совета народных депутатов.  

Установить, что в случае, если орган Администрации района имеет собственный 

сайт, официальный статус которого установлен правовым актом данного органа, 

действие п.1  настоящего постановления не распространяется на информацию о 

деятельности такого органа. 

 2.Утвердить прилагаемый Порядок ведения официального интернет-сайта 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края (приложение 1). 

 3.Органам Администрации района обеспечить своевременное, оперативное и 

регулярное предоставление информации о своей деятельности, а также о текущих  

событиях в курируемых сферах и направлениях деятельности в соответствии с 

графиком, утверждаемым  главой Администрации района на полугодие. 

 Органам Администрации района оперативно вносить  предложения по 

актуализации информации,  размещенной на официальном интернет-сайте. 

 4.Руководителям органов Администрации района определить ответственных лиц 

за подготовку и предоставление  информации для размещения на официальном 

интернет-сайте, внести в должностные инструкции указанных лиц соответствующие 

изменения. 

 В случае определения собственного официального сайта органа Администрации 

района, в 3-х дневный срок с момента принятия соответствующего правового акта 

органа направить копию указанного правового акта в управление делами 

Администрации района. 

     5.Признать утратившим силу постановление Администрации Чарышского района 

от 23.04.2008 № 163 «Об официальном сайте муниципального образования Чарышский 

район Алтайского края». 

http://www.charysh.ru/


 6.Постановление опубликовать в официальном Сборнике муниципальных 

правовых  актов Чарышского района Алтайского края и разместить на официальном 

интернет-сайте муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

 7.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами 

Администрации района С.А. Лопакова. 

 

 

Глава Администрации района                                                                         С.П. Петров 

        
 


